
25Teresina(PI), Quinta-feira, 1º de dezembro de 2022  •  Edição nº 227DIÁRIO OFICIAL

LICITAÇÕES  E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI - EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ

RELANÇAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 00120.003399/2022-38
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022 - EMGERPI, COM

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARTICIPAÇÃO
AMPLA

EDITAL SRP Nº 05/2022-EMGERPI
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

ÚNICO

MODO DE DISPUTA ABERTO

DATA SESSÃO PÚBLICA: 15/12/2022
HORÁRIO SESSÃO PÚBLICA: 9h (Horário de Brasília)

LOCAL:  www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO: Tem por objeto o Registro de preço para a contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviços especializados em plano
de saúde, para a prestação continuada dos serviços de assistência
médico-hospitalar, ambulatorial, laboratorial, exames complementares,
inclusive os de alta complexidade e serviços auxiliares de diagnóstico,
terapias e internações eletivas e emergenciais em quarto com banheiro
privativo e procedimentos cirúrgicos e obstétricos, através de rede
própria ou credenciada, com abrangência Estadual, bem como na
cobertura de custos assistenciais, de atendimento de urgência e
emergência, incluindo o fornecimento de medicamentos em regime
ambulatorial, além de contemplar todo o rol de serviços estabelecidos
pela Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) na forma do
que dispõe a Lei n° 9.656, de 03 de junho de 1998 e suas posteriores
atualizações, sem limite de utilização dos serviços, sem limite
financeiro, e sem coparticipação, para os empregados (efetivos e
comissionados) da EMGERPI, bem como seus dependentes diretos.
VALOR ESTIMADO: Para julgamento das propostas será adotado
o critério de MENOR PREÇO POR ITEM ÚNICO, composto por 10
subitens, tendo como valor global anual R$ 8.827.588,95 (oito milhões,
oitocentos e vinte e sete mil quinhentos e oitenta e oito reais e noventa
e cinco centavos).
TIPO: Menor preço por item único, composto por 10 subitens.
EDITAL: Disponível no site www.emgerpi.pi.gov.br e
www.tce.pi.gov.br
INFORMAÇÕES: no site Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Brenda Dias Matias Dantas
Pregoeira EMGERPI

Publique-se:
DÉCIO SOLANO NOGUEIRA

DIRETOR-PRESIDENTE DA EMGERPI
Of.  829

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 161/2022 

Nºdo processo SEI 00011.010446/2020-75 
Modalidade da licitação RDC Eletrônico 

Tipo de licitação Maior Desconto 

Identificação do licitante: nome do 
órgão/entidade pública estadual 

Secretaria de Estado da Educação do Piauí 
CNPJ. 06.554.729/0005-10 

UASG: 925478 

Resumo do objeto da licitação 
Lote 01 – Conclusão da ampliação e construção 

de Quadra no CEMTI Raimundo Neiva de 
Sousa no município de Porto Alegre/PI. 

Local em que os interessados poderão ter acesso 
ao texto integral do edital 

www.seduc.pi.gov.br/licitacoes 
www.tce.pi.gov.br 

www.comprasgovernamentais.gov.br(UASG: 
(925478) 

Data de abertura e entrega das propostas 29/12/2022 as 10h:00min 

Valor global estimado 
R$ 1.677.101,34 (Um milhão, seiscentos e 
setenta e sete mil, cento e um reais e trinta e 
quatro centavos). 

Dotação orçamentária 
14102 - Secretaria de Estado da Educação. 
Programa de Trabalho: 12.368.0002.1956 
Expansão e Melhoria da Educação Básica. 

Fonte de recursos 100 –RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL 
(000025 Precatórios FUNDEF) 

Natureza da Despesa 4.4.90.51 - Obras e Instalações 
Nº Nota de Reserva do SIAFE 2022NR00260 

Of.  995

ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE HABILITAÇÃO, REABILITAÇÃO
E READAPTAÇÃO - ASSOCIAÇÃO REABILITAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2022 

Nome do Contratante Associação Piauiense de Habilitação, Reabilitação e Readaptação-Associação Reabilitar 

CNPJ do Contratante 07.995.466/0001-13 

Nome do Contratado TECNOPLASTICO BELFANO LTDA  

CNPJ do Contratado 61.252.185/0001-16 

Resumo do objeto do Contrato 
O presente Contrato tem por objeto a aquisição de material/equipamento para melhoria dos 
serviços disponibilizados pela Oficina Ortopédica do Centro Integrado de Reabilitação – CEIR, 

referente ao Termo de Fomento N° 02/2022.  

Prazo de vigência 12 meses 

Data da assinatura do Contrato 18 de novembro de 2022 

Valor Total Global R$ 88.603,48 

Fonte de recursos  Associação Reabilitar x Termo de Fomento N° 02/2022 

Signatários do contrato 
Pela Contratante: Anderson Luz Carvalho 

Pela Contratada:  Marisa Belli  


